**Z przesyłką pocztową:**

Rocznie . . . . rb. 10 k.
Półrocznie . . . „ 5 —
Kwartalnie . . . „ 2 50
Miesięcznie . . . „ 86.

**REDAKCJA**

W ŁODZI,
ul. Piotrkowska № 81.
№ TELEFONU 593.

# ROZWOJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany.

Czwartek, dnia 13 (25) maja 1899 r.

Kantory: własny w Warszawie, Oboźna 7; w Pabianicach u Franciszka Romana; w Zgierzu u p. Ikierta.

ARTYKUŁY bez oznaczenia honorarium Redakcyi uważa za bezpłatne. Rękopismów drobnych nie zwracamy.

CENA OGŁOSZEŃ w „Rozwoju:“ „Nadesłane“ na 1-ej stronie kop. 50 za wiersz.

W czasie Bierzmowania na ementarzu chóry kościelne śpiewały, a towarzystwo muzyczne miejscowe wykonało parę utworów na dętych instrumentach.

**Uroczystość Puszkina.** Wielbiciele i wielbielki A. S. Puszkina w 100-letnią rocznicę jego urodzin, pragną uczcić pamięć poety publicznym zebraniem w sali Grand Hotelu, dnia 27 maja (8 czerwca 1899 r., o godz. 3 i pół po południu.

Po skończeniu uroczystości o godz. 6 i pół, w tej samej sali odbędzie się składkowy obiad po rubli 8 od osoby.

Zyczący przyjąć udział w tym obiedzie, zechcą się zgłosić najdalej do dnia 3 czerwca do jednego z poniżej wymienionych panów: A. L. Abramowicz, Pasaż Meyera 6; E.

bowiązujących w tym przedmiocie przepisach prawnych.

„Przejmując te troski, jako spuściznę po Przodkach odziedziczoną i upatrując w deportacji twarde brzemie dla Syberji i tamę na drodze obywatelskiego rozkwitu tego kraju, powoływanego dziś do odnowicielstwa wszechstronnego, Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan d. 6 (18) maja 1899 r. Najwyżej rozkazał raczył: przedsięwziąć natychmiastowe rozstrzygnięcie sprawy uchylecia lub ograniczenia deportacji, wymierzanej zarówno sądownie, jak i w drodze administracyjnej, z wyroków zgromadzeń mieszczanskich i gminnych; dla wykonania zaś takiej Woli Monarszej:

„I.

6-1

## Dr. G. WEISSBERG

Specjalista chorób ocznych

przyjmuje od 9—11 rano i od 4—6 po południu.

Dzielna Nr. 22.

# OGŁOSZENIE.

550—3—1.

## Zarząd Drogi Żelaznej Fabryczno-Łódzkiej

podaje niniejszym do wiadomości publicznej, że wyszczególnione poniżej towary, nieodebrane do dnia 1 (13) Maja 1899 roku jeśli właściciele ich nie zgłoszą się w terminie oznaczonym w artykule 90 NAJWYŻEJ Zatwierdzonej ustawy rosyjskich dróg żelaznych, będą sprzedane drogą licytacji na stacyi Łódź w ciągu trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia.